Глава муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского  края

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	         16 июня 2020 года
	 село Верх-Усугли
	№ 241

«О создании межведомственной рабочей группы  по  контролю и координации рабочих групп сельских поселений  по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района « Тунгокоченский район»»

В целях реализации Федерального Закона №3-ФЗ от 08.01.1998г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указа Президента РФ № 690 от 09.06.2010г. «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федерального Закона № 120-ФЗ от 24.06.1999г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального района  «Тунгокоченский район» Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью постановляю:

1.Создать межведомственную рабочую группу  по  контролю и координации рабочих групп сельских поселений  по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района « Тунгокоченский район»»   .
2.Утвердить  состав межведомственной рабочей группы  по  контролю и координации рабочих групп сельских поселений  по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района « Тунгокоченский район» согласно приложения № 1.
3.Утвердить      положение     межведомственной рабочей группы  по  контролю и координации рабочих групп сельских поселений  по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района « Тунгокоченский район»  согласно приложения №2.

4.Утвердить план межведомственной рабочей группы  по  контролю и координации рабочих групп сельских поселений  по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района « Тунгокоченский район»  согласно приложения № 3
5. Разместить настоящее Постановление в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» на официальном сайте  администрации муниципального района « Тунгокоченский район» http:// тунгокоч. забайкальский край. рф.

Глава муниципального  района

«Тунгокоченский  район»                                                           С.В.Захарченко
Приложение № 1

утвержден

Постановлением Главы
муниципального района
« Тунгокоченский район»от 16.06.2020г. № 241
Состав
межведомственной рабочей группы  по  контролю и координации рабочих групп сельских поселений  по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района  «Тунгокоченский район»
      1. Ананенко Николай Сергеевич  – зам.председателя антинаркотической комиссии;

      2. Панченко Ульяна  Николаевна – секретарь антинаркотической комиссии;
      3. Тюменцев Сергей Андреевич– Оперуполномоченный Направления Контроля Оборота  Наркотиков
Приложение № 2
утвержден Постановлением Главы

муниципального района
 « Тунгокоченский район»от 16.06.2020г. № 241
Положение о межведомственной рабочей группе  по  контролю и координации рабочих групп сельских поселений  по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района  «Тунгокоченский район»
1. Межведомственная рабочая группа по контролю и координации рабочих групп сельских поселений  по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района  «Тунгокоченский район»   (далее рабочая группа) является совещательным органом, обеспечивающим согласованные действия заинтересованных ведомств и структур в решении задач, направленных на организацию работ по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории муниципального района « Тунгокоченский район».

2. Рабочая группа в своей работе руководствуется Положением о деятельности антинаркотической комиссии утвержденное постановлением № 02 от 02.03.2020 года Главы муниципального района « Тунгокоченский район»

3. Основные цели деятельности рабочей группы определяются как реализация исполнения антинаркотических мероприятий.
4. Основной задачей рабочей группы является организация работ по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории муниципального района « Тунгокоченский район».
5. Для осуществления своей деятельности рабочая группа вправе:
- запрашивать в государственных, муниципальных, некоммерческих организациях   информацию в пределах своей компетенции;

- привлекать к работе специалистов-экспертов для подготовки информации по отдельным направлениям;

- направлять аналитическую информацию и предложения по решению поставленной задачи в ведомственные структуры в пределах своей компетенции.

Приложение № 3
утвержден Постановлением Главы
муниципального района

« Тунгокоченский район» от16.06.2020г. № 241
План

работы рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального района « Тунгокоченский район»
	№№ п.п.
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1.
	Проведение организационного заседания рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений.
	Рабочая группа
	Ежегодно,

май - июнь

	2.
	Подготовка информации для глав сельских поселений, жителей поселения об ответственности за непринятие мер по предотвращению произрастания и уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений
	Рабочая группа
	Ежегодно,

май - июнь

	3.
	Обследование территорий сельских поселений муниципального района  « Тунгокоченский район» с целью выявления очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Рабочая группа
	Ежегодно,

июнь- июль

	4.
	Проведений работы с руководителями предприятий и жителями поселения по обязательному уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Рабочая группа
	Ежегодно,

июнь - сентябрь

	5.
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
	Рабочая группа
	Ежегодно,
июнь - сентябрь

	6.
	Размещение информации об итогах работы рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений в сети ИНТЕРНЕТ на официальном сайте администрации муниципального района « Тунгокоченский район»
	Секретарь АНК
	постоянно